
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 43

9 ноября 2020г.

(Продолжение на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 02.11.2020 г. № 1188

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РЕАЛИЗАЦИЯ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ ГРАЖДАН 
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2024 ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
ОТ 20.06.2018 № 765

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении го-
сударственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодеж-
ной политики в Свердловской области до 2025 года», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
17.12.2019 № 173 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 го-
дов», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 28.08.2020 № 202 «О внесении изменений в решение 
Думы городского округа «Город Лесной» от 17.12.2019 № 173 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 18.08.2020 № 874 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Центр патриотического вос-
питания детей и молодежи», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 
№ 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа 
«Город Лесной», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 18.09.2020 № 944 «О пе-
ремещении бюджетных ассигнований в 2020 году 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в 

городском округе «Город Лесной» до 2024 года», утвержденную постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 20.06.2018 № 765 (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 07.03.2019 № 223, от 16.04.2019 № 376, от 27.12.2019 № 1480), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы разделы «Исполнитель мероприятий муниципальной программы», «Объемы финансирова-
ния муниципальной программы по годам реализации», изложить в новой редакции:

Исполнитель мероприятий 
муниципальной программы 

Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр» 
(далее – Центр)
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр патриотического воспитания де-
тей и молодежи»

Объемы финансирования 
Муниципальной программы 
по годам реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 60 021,8 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2019 год – 5 845,26 тыс. рублей;
2020 год – 12 692,9 тыс. рублей;
2021 год – 10 713,5 тыс. рублей;
2022 год – 10 713,5 тыс. рублей;
2023 год – 10 028,3 тыс. рублей;
2024 год – 10 028,3 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 3 009,5 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 1 820,3 тыс. рублей;
2020 год – 1 189,2 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 48 748,7 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2019 год – 1 327,6 тыс. рублей;
2020 год – 5 937,5 тыс. рублей;
2021 год – 10 713,5 тыс. рублей;
2022 год – 10 713,5 тыс. рублей;
2023 год – 10 028,3 тыс. рублей;
2024 год – 10 028,3 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 8 263,6 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализа-
ции)
2019 год – 2 697,36 тыс. рублей;
2020 год – 5 566,2 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 раздел «Объемы финансирования подпрограммы 1 по годам реализации» изложить в 
новой редакции:

Объёмы финансирования 
подпрограммы 1 по годам реа-
лизации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 4 876,1 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 145,2 тыс. рублей;
2020 год – 1 310,9 тыс. рублей;
2021 год – 1 210,0 тыс. рублей;
2022 год – 1 210,0 тыс. рублей;
2023 год – 500,0 тыс. рублей;
2024 год – 500,0 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 117,0 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 50,0 тыс. рублей;
2020 год – 67,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 4 759,1 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 95,2 тыс. рублей;
2020 год – 1 243,9 тыс. рублей;
2021 год – 1 210,0 тыс. рублей;
2022 год – 1 210,0 тыс. рублей;
2023 год – 500,0 тыс. рублей;
2024 год – 500,0 тыс. рублей

1.3. В паспорте Подпрограммы 2. «Обеспечение жильем молодых семей» Программы раздел «Объемы финансирования 
подпрограммы 2 по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объёмы финансиро-
вания подпрограммы 2 
по годам реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 20 717,4 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2019 год – 5 700,1 тыс. рублей;
2020 год – 8 771,7 тыс. рублей;
2021 год – 1 340,5 тыс. рублей;
2022 год – 1 340,5 тыс. рублей;
2023 год – 1 782,3 тыс. рублей;
2024 год – 1 782,3 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 2 838,7 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2019 год – 1 770,3 тыс. рублей;
2020 год – 1 068,4 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 9 615,1 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2019 год – 1 232,4 тыс. рублей;
2020 год – 2 137,1 тыс. рублей;
2021 год – 1 340,5 тыс. рублей;
2022 год – 1 340,5 тыс. рублей;
2023 год – 1 782,3 тыс. рублей;
2024 год – 1 782,3 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 8 263,6 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации)
2019 год – 2 697,36 тыс. рублей;
2020 год – 5 566,2 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей

 
1.4. В паспорте Подпрограммы 3 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных 

условий» раздел «Объемы финансирования подпрограммы 3 по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объёмы финансирования 
подпрограммы 3 по годам реа-
лизации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 1 761,7 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 927,7 тыс. рублей;
2021 год – 417,0 тыс. рублей;
2022 год – 417,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 53,8 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 873,9 тыс. рублей;
2021 год – 417,0 тыс. рублей;
2022 год – 417,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей

1.5. В паспорте Подпрограммы 4 «Патриотическое воспитание граждан в городском округе «Город Лесной» разделы 
«Исполнитель мероприятий подпрограммы 4», «Объемы финансирования подпрограммы 4 по годам реализации» изло-
жить в новой редакции:

Исполнитель мероприятий 
подпрограммы 4

Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр» (да-
лее – Центр);
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр патриотического воспитания детей 
и молодежи»

Объёмы финансирования 
подпрограммы 4 по годам 
реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 32 666,6 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 682,6 тыс. рублей;
2021 год – 7 746,0 тыс. рублей;
2022 год – 7 746,0 тыс. рублей;
2023 год – 7 746,0 тыс. рублей;
2024 год – 7 746,0 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 32 566,6 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 582,6 тыс. рублей;
2021 год – 7 746,0 тыс. рублей;
2022 год – 7 746,0 тыс. рублей;
2023 год – 7 746,0 тыс. рублей;
2024 год – 7 746,0 тыс. рублей

1.6. В паспорте Подпрограммы 5 «Развитие добровольческого (волонтерского) движения в городском округе «Город 
Лесной» раздел «Объемы финансирования подпрограммы 5 по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объёмы финансирования 
подпрограммы 5 по годам реа-
лизации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 0,0 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей

1.7. Раздел «1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы реализации подпрограммы 4 «Патриотическое вос-
питание граждан в городском округе «Город Лесной» Подпрограммы 4. «Патриотическое воспитание граждан в город-
ском округе «Город Лесной» Программы дополнить абзацем:

«В 2020 году в городском округе «Город Лесной» создано новое муниципальное бюджетное учреждение «Центр патри-
отического воспитания детей и молодежи» (далее – Центр). 

Цель Центра – организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе «Город 
Лесной», формирование активной гражданской позиции подрастающего поколения, участие в общественной жизни го-
родского округа «Город Лесной».

К основным видам деятельности Центра относится:
организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью;
оказание поддержки детским и молодежным общественным объединениям;
участие в организации работы клуба молодых семей городского округа «Город Лесной»;
организация и проведение городских, окружных, областных и межмуниципальных массовых патриотических молодеж-

ных мероприятий и акций;
участие в проведении культурно-массовых, оздоровительных, военно-спортивных и иных досуговых мероприятий го-

родского округа «Город Лесной». 
В 2020 году Центром будет организовано и проведено 7 мероприятий для детей и молодежи. В 2021-2022 годах плани-

руется проведение около 20 мероприятий для обозначенной целевой аудитории.».
2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Реали-

зация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в городском округе «Город Лесной» до 2024 года» 
изложить в новой редакции (Приложение № 1).

3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация моло-
дежной политики и патриотического воспитания граждан в городском округе «Город Лесной» до 2024 года» изложить в 
новой редакции (Приложение № 2).

4. Приостановить финансирование мероприятия 5 подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан в городском 
округе «Город Лесной муниципальной программы «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан в городском округе «Город Лесной» до 2024 года» с 01 января 2021 года по 31 декабря 2022 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А. 

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 



№ 439 ноября 2020г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Продолжение  на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 02.11.2020 № 1188
Приложение № 1 к муниципальной программе «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в городском округе «Город Лесной» до 2024 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ рЕАЛИЗАЦИИ мунИЦИПАЛьнОй ПрОгрАммЫ «рЕАЛИЗАЦИя мОЛОДЕжнОй ПОЛИТИКИ И ПАТрИОТИЧЕсКОгО ВОсПИТАнИя грАжДАн В гОрОДсКОм 
ОКругЕ «гОрОД ЛЕснОй» ДО 2024 гОДА»

Номер 
стро-

ки
Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единица 

измерения

Значение целевого показателя реализации муници-
пальной программы Источник значений показателей2019

год
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Подпрограмма 1 «Развитие потенциала молодежи в городском округе «Город Лесной»
2 Цель 1. Создание условий для успешной интеграции молодежи в общество, эффективной самореализации молодежи, направленной на раскрытие ее потенциала для дальнейшего развития городского округа «Город 

Лесной», Свердловской области и Российской Федерации
3 Задача 1. Развитие и поддержка созидательной активности молодежи, вовлечение молодежи в общественно-политическую жизнь

4
Целевой показатель 1. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, регулярно участвующих в 
деятельности общественных объединений, различных формах общественного самоуправления, от 
общей численности молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет

процентов 34,1 39,0 39,0 39,0 39,0 39,0 ПП СО от 30.08.2016 № 595-ПП

5 Целевой показатель 2. Доля молодежи, принявшей участие в мероприятиях по приоритетным на-
правлениям молодежной политики, от общего количества молодежи процентов 45 50 50 50 50 50 ПП СО от 30.08.2016 № 595-ПП

6 Задача 2. Формирование культуры здорового образа жизни, популяризация культуры безопасности жизнедеятельности в молодёжной среде, поддержка традиционных семейных ценностей и осознанного родительства

7
Целевой показатель 3. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в меропри-
ятия по формированию в молодежной среде осознанного родительства, пропаганде традиционных 
семейных ценностей, от общего числа молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет

процентов 17 20 20 20 20 20 ПП СО от 30.08.2016 № 595-ПП

8
Целевой показатель 4. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет – участников проектов 
и мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, культуры безопасности 
жизнедеятельности, от общего числа молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет

процентов 30 35 40 43 43 43 ПП СО от 30.08.2016 № 595-ПП

9 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»
10 Цель 2. Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
11 Задача 1. Предоставление молодым семьям – участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальны-

ми услугами граждан Российской Федерации» – социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

12
Целевой показатель 5. Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получе-
ние социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства

единиц 2 2 2 2 3 3 ПП СО от 30.08.2016 № 595-ПП

13 Подпрограмма 3 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»
14 Цель 3. Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий
15 Задача 1. Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий
16 Целевой показатель 6. Количество молодых семей, получивших региональную социальную выпла-

ту единиц 0 1 1 1 2 2 Указ Президента РФ от 07 мая 2012 года № 600,
ПП СО от 30.08.2016 № 595-ПП

17 Подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание граждан в городском округе «Город Лесной»
18 Цель 4. Комплексное развитие и совершенствование системы патриотического воспитания граждан на территории Свердловской области, направленное на создание условий для повышения гражданской ответственности, 

повышения уровня консолидации общества для устойчивого развития Российской Федерации и воспитания граждан, имеющих активную жизненную позицию
19 Задача 1. Развитие организационно-содержательной и материально-технической базы организаций, осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания граждан в городском округе «Город Лесной»

20
Целевой показатель 7. Доля граждан допризывного возраста (14–18 лет), прошедших подготовку в 
оборонно-спортивных лагерях, принявших участие в военно-спортивных мероприятиях, от общего 
числа граждан допризывного возраста в городском округе «Город Лесной»

процентов 25 26 26 27 27 27 Стратегия-2030 от 21.12.2015 № 151-ОЗ 

21 Задача 2. Расширение форм и внедрение современных программ, методик и технологий в деятельность по патриотическому воспитанию граждан в городском округе «Город Лесной»
22 Целевой показатель 8. Количество мероприятий по патриотическому воспитанию граждан в город-

ском округе «Город Лесной» единиц 320 320 320 320 320 320 Стратегия-2030 от 21.12.2015 № 151-ОЗ 

23 Целевой показатель 9. Доля граждан, участвующих в мероприятиях по патриотическому воспита-
нию, к общей численности населения городского округа «Город Лесной» процентов 15 16 16 17 17 17 Стратегия-2030 от 21.12.2015 № 151-ОЗ 

24 Задача 3. Реализация мер по формированию активной гражданской позиции, национально-государственной идентичности, воспитанию уважения к представителям различных этносов, профилактике экстремизма, терро-
ризма

25
Целевой показатель 10. Количество мероприятий, направленных на формирование активной граж-
данской позиции, национально-государственной идентичности, воспитание уважения к представи-
телям различных этносов, профилактику экстремизма, терроризма

единиц 100 102 103 104 104 104 РП РФ от 17.11.2008 № 1662-р

26
Целевой показатель 11. Доля участников мероприятий, направленных на формирование общерос-
сийской гражданской идентичности и этнокультурное развитие народов России, к общему количе-
ству населения городского округа «Город Лесной»

процентов 15 16 16 17 17 17 ПП РФ от 29.12.2016 № 1532

27 Подпрограмма 5 «Развитие добровольческого (волонтерского) движения в городском округе «Город Лесной»
28 Цель 7. Комплексное развитие и совершенствование системы добровольчества (волонтерства) в городском округе «Город Лесной»
29 Задача 1. Развитие организационно-содержательной деятельности организаций и отрядов, осуществляющих добровольческую (волонтерскую) деятельность в городском округе «Город Лесной»
30 Целевой показатель 12. Количество организаций и отрядов, осуществляющих добровольческую 

(волонтерскую) деятельность на территории городского округа «Город Лесной» единиц 25 28 30 30 30 30 РП РФ от 17.11.2008 № 1662-р

31 Целевой показатель 13. Доля граждан, участвующих в добровольческой (волонтерской) деятельно-
сти к общему количеству населения городского округа «Город Лесной» процентов 3 3 3 4 4 4 РП РФ от 17.11.2008 № 1662-р

Список используемых сокращений:
1. ПП СО от 30.08.2016 № 595-ПП – постановление Правительства Свердловской области от 30.08.2016 № 595-ПП «Об 

утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Свердловской области 
на 2016-2030 годы».

2. РП РФ от 17.11.2008 № 1662-р – распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р «О Кон-
цепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года».

3. Указ Президента РФ от 07 мая 2012 года № 600 – Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 – «О 

мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жи-
лищно-коммунальных услуг».

4. ПП РФ от 29.12.2016 № 1532 – постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2016 № 1532 – «Об 
утверждении государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной поли-
тики».

5. Стратегия-2030 от 21.12.2015 № 151-ОЗ – Закон Свердловской области от 21.12.2015 N 151-ОЗ «О Стратегии социаль-
но-экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы».

Приложение № 2 постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 02.11.2020 № 1188
Приложение № 2 к муниципальной программе «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в городском округе «Город Лесной» до 2024 года»

ПЛАн мЕрОПрИяТИй ПО ВЫПОЛнЕнИЮ мунИЦИПАЛьнОй ПрОгрАммЫ «рЕАЛИЗАЦИя мОЛОДЕжнОй ПОЛИТИКИ И ПАТрИОТИЧЕсКОгО ВОсПИТАнИя грАжДАн В гОрОДсКОм ОКругЕ «гОрОД 
ЛЕснОй» ДО 2024 гОДА»

Номер 
стро-

ки
Наименование мероприятия/ Источники расходов на фи-

нансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурс-
ного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители
Номер строки целевых 

показателей, на достиже-
ние которых направлены 

мероприятиявсего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Всего по муниципальной программе, 
в том числе 60 021,8 5 845,26 12 692,9 10 713,5 10 713,5 10 028,3 10 028,3

2 Местный бюджет 48 748,7 1 327,6 5 937,5 10 713,5 10 713,5 10 028,3 10 028,3

3 Областной бюджет 3 009,5 1 820,3 1 189,2 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Внебюджетные источники 8 263,6 2 697,36 5 566,2 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Прочие нужды 60 021,8 5 845,26 12 692,9 10 713,5 10 713,5 10 028,3 10 028,3

7 Местный бюджет 48 748,7 1 327,6 5 937,5 10 713,5 10 713,5 10 028,3 10 028,3

8 Областной бюджет 3 009,5 1 820,3 1 189,2 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Внебюджетные источники 8 263,6 2 697,36 5 566,2 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Подпрограмма 1 «Развитие потенциала молодежи в городском округе «Город Лесной»

12 Всего по подпрограмме 1, 
в том числе 4 876,1 145,2 1 310,9 1 210,0 1 210,0 500,0 500,0

13 Местный бюджет 4 759,1 95,2 1 243,9 1 210,0 1 210,0 500,0 500,0

14 Областной бюджет 117,0 50,0 67,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 1. Прочие нужды

16 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 4 876,1 145,2 1 310,9 1 210,0 1 210,0 500,0 500,0

17 Местный бюджет 4 759,1 95,2 1 243,9 1 210,0 1 210,0 500,0 500,0

18 Областной бюджет 117,0 50,0 67,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19
Мероприятие 1.  
Реализация мероприятий по работе с молодежью на террито-
рии городского округа «Город Лесной», всего, 
из них

4 876,1 145,2 1 310,9 1 210,00 1 210,00 500,0 500,0 4,5,7,8,22,23

20 Местный бюджет, в том числе (по исполнителям): 4 759,1 95,2 1 243,9 1 210,0 1 210,0 500,0 500,0



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 43 9 ноября 2020г. 3
(Продолжение. Начало на стр. 1).

(Окончание  на стр. 4).

21
Мероприятия, направленные на формирование культуры здо-
рового образа жизни, популяризацию культуры безопасности 
жизнедеятельности в молодежной среде, патриотическое вос-
питание

709,0 50,0 53,0 53,0 53,0 250,0 250,0 МКУ ИМЦ

22
Мероприятия, направленные на развитие и поддержку созида-
тельной активности молодежи, вовлечение молодежи в обще-
ственно-политическую жизнь, волонтерскую деятельность

716,2 45,2 57,0 57,0 57,0 250,0 250,0 МКУ ИМЦ

23 Организация занятости молодежи из числа несовершеннолет-
них граждан в возрасте от 14 до 18 лет 3 300,0 0,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 0,0 0,0

МБОУ «СОШ № 64», МБОУ «СОШ № 
67», МБОУ «СОШ № 71», МБОУ СОШ 

№ 73», МБОУ «СОШ № 74», МБОУ 
«СОШ № 75», МБОУ «СОШ № 8»; 

МАОУ «Лицей», МАОУ «СОШ № 72», 
МАОУ «СОШ № 76»; МБУДО «ЦДТ»

24 Мероприятия военно-патриотической направленности и допри-
зывной подготовки молодежи 33,9 0,0 33,9 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУДО ЦДТ

25 Областной бюджет, в том числе (по исполнителям): 117,0 50,0 67,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ

26 Субсидия на реализацию проекта по приоритетным направле-
ниям работы с молодежью 83,1 50,0 33,1 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ

27 Субсидия на организацию военно-патриотического воспитания 
и допризывной подготовки молодых граждан 33,9 0,0 33,9 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУДО ЦДТ

28 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

29 Всего по подпрограмме 2, 
в том числе 20 717,4 5 700,06 8 771,7 1 340,5 1 340,5 1 782,3 1 782,3

30 Областной бюджет 2 838,7 1 770,3 1 068,4 0,00 0,0 0,0 0,0

31 Местный бюджет 9 615,1 1 232,4 2 137,1 1 340,5 1 340,5 1 782,3 1 782,3

32 Внебюджетные источники 8 263,6 2 697,36 5 566,2 0,0 0,0 0,0 0,0

33 1. Прочие нужды

34 Всего по направлению «Прочие нужды»,  
в том числе 20 717,4 5 700,06 8 771,7 1 340,5 1 340,5 1 782,3 1 782,3

35 Областной бюджет 2 838,7 1 770,3 1 068,4 0,00 0,0 0,0 0,0

36 Местный бюджет 9 615,1 1 232,4 2 137,1 1 340,5 1 340,5 1 782,3 1 782,3

37 Внебюджетные источники 8 263,6 2 697,36 5 566,2 0,0 0,0 0,0 0,0

38

Мероприятие 2.  
Предоставление молодым семьям – участникам основного меропри-
ятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной про-
граммы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан Российской Федерации» – социальных 
выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства, всего, 
из них

20 717,4 5 700,06 8 771,7 1 340,5 1 340,5 1 782,3 1 782,3 12

39 Областной бюджет 2 838,7 1 770,3 1 068,4 0,00 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ

40 Местный бюджет 9 615,1 1 232,4 2 137,1 1 340,5 1 340,5 1 782,3 1 782,3 МКУ ИМЦ

41 Внебюджетные источники 8 263,6 2 697,36 5 566,2 0,0 0,0 0,0 0,0

42 Подпрограмма 3 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»

43 Всего по подпрограмме 3, 
в том числе 1 761,7 0,0 927,7 417,0 417,0 0,0 0,0

44 Областной бюджет 53,8 0,0 53,8 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ

45 Местный бюджет 1 707,9 0,0 873,9 417,0 417,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ

46 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47 1. Прочие нужды

48 Всего по направлению «Прочие нужды»,  
в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52

Мероприятие 3.  
Предоставление региональных социальных выплат молодым се-
мьям  
на улучшение жилищных условий, всего, 
из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16

53 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ

54 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ

55 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56 Подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание граждан в городском округе «Город Лесной»

57 Всего по подпрограмме 4, 
в том числе 32 666,6 0,0 1 682,6 7 746,0 7 746,0 7 746,0 7 746,0

58 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 Местный бюджет 32 666,6 0,0 1 682,6 7 746,0 7 746,0 7 746,0 7 746,0

60 1. Прочие нужды

61 Всего по направлению «Прочие нужды»,  
в том числе 32 666,6 0,0 1 682,6 7 746,0 7 746,00 7 746,0 7 746,0

62 Областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 Местный бюджет 32 666,6 0,0 1 682,6 7 746,0 7 746,0 7 746,0 7 746,0

64
Мероприятие 4.  
Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию граждан 
в городском округе «Город Лесной», всего, 
из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,22,23,25,26

65 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ

67
Мероприятие 5.
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учрежде-
ния «Центр патриотического воспитания детей и молодежи», всего, 
из них:

32 666,6 0,0 1 682,6 7 746,0 7 746,0 7 746,0 7 746,0 МБУ ЦПВДМ 22

68 Местный бюджет 32 666,6 0,0 1 682,6 7 746,0 7 746,0 7 746,0 7 746,0 МБУ ЦПВДМ

69 Подпрограмма 5 «Развитие добровольческого (волонтерского) движения в городском округе «Город Лесной»

70 Всего по подпрограмме 5, 
в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 439 ноября 2020г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 1).

(Продолжение на стр. 5).

Постановление 
администрации 

городского округа 
«Город Лесной»

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 06.11.2020 г. № 1198
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-

2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 20.06.2018 № 764
В соответствии со статьями 174.3, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализа-
ции государственных программ Свердловской области», постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 04.09.2020 № 932 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов городского округа 
«Город Лесной», от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 

2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.06.2018 ё№ 764 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лес-
ной» на 2019-2024 годы» (далее – Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского 
округа «Город Лесной» от 01.02.2019 № 88, от 25.03.2019 № 284, от 10.04.2019 № 348, от 11.06.2019 № 631, от 12.09.2019 № 
991, от 28.10.2019 № 1163, от 29.11.2019 № 1321, от 10.01.2020 № 1, от 25.02.2020 № 199, от 19.06.2020 № 633, от 08.09.2020 
№ 952), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тысяч рублей» паспорта Про-
граммы изложить в новой редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, 
тысяч рублей 

ВСЕГО: 1 184 275,70 тыс. рублей, в том числе: 
(по годам реализации) 
2019 – 226 729,10 тыс. рублей,
2020 – 192 882,80 тыс. рублей,
2021 – 196 083,20 тыс. рублей,
2022 – 196 083,20 тыс. рублей,
2023 – 186 248,70 тыс. рублей,
2024 – 186 248,70 тыс. рублей;
из них: 
областной бюджет: 23 592,40 тыс. рублей, в том числе: 
(по годам реализации) 
2019 – 23 149,50 тыс. рублей,
2020 – 442,90 тыс. рублей,
2021 – 0,0 тыс. рублей,
2022 – 0,0 тыс. рублей,
2023 – 0,0 тыс. рублей,
2024 – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 1 078 040,10 тыс. рублей, в том числе:
(по годам реализации) 
2019 – 187 400,80 тыс. рублей,
2020 – 180 860,70 тыс. рублей,
2021 – 182 361,90 тыс. рублей,
2022 – 182 361,90 тыс. рублей,
2023 – 172 527,40 тыс. рублей,
2024 – 172 527,40 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 82 643,20 тыс. рублей, в том числе: 
(по годам реализации) 
2019 – 16 178,80 тыс. рублей,
2020 – 11 579,20 тыс. рублей,
2021 – 13 721,30 тыс. рублей,
2022 – 13 721,30 тыс. рублей,
2023 – 13 721,30 тыс. рублей,
2024 – 13 721,30 тыс. рублей

1.2. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 1 по годам реализации, тысяч рублей» паспорта Подпрограммы 1 
«Развитие физической культуры и спорта» Программы изложить в новой редакции:

Объемы финансирования 
подпрограммы 1 по годам реа-
лизации, 
тысяч рублей 

ВСЕГО: 1 145 693,10 тыс. рублей, в том числе: 
(по годам реализации) 
2019 – 188 146,50 тыс. рублей,
2020 – 192 882,80 тыс. рублей,
2021 – 196 083,20 тыс. рублей,
2022 – 196 083,20 тыс. рублей,
2023 – 186 248,70 тыс. рублей,
2024 – 186 248,70 тыс. рублей;
из них: 
областной бюджет: 19 297,70 тыс. рублей, в том числе:
(по годам реализации) 
2019 – 18 854,80 тыс. рублей,
2020 – 442,90 тыс. рублей,
2021 – 0,0 тыс. рублей,
2022 – 0,0 тыс. рублей,
2023 – 0,0 тыс. рублей,
2024 – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 1 045 750,60 тыс. рублей, в том числе: 
(по годам реализации) 
2019 – 155 111,30 тыс. рублей,
2020 – 180 860,70 тыс. рублей,
2021 – 182 361,90 тыс. рублей,
2022 – 182 361,90 тыс. рублей,
2023 – 172 527,40 тыс. рублей,
2024 – 172 527,40 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 80 644,80 тыс. рублей, в том числе: 
(по годам реализации) 
2019 – 14 180,40 тыс. рублей,
2020 – 11 579,20 тыс. рублей,
2021 – 13 721,30 тыс. рублей,
2022 – 13 721,30 тыс. рублей,
2023 – 13 721,30 тыс. рублей,
2024 – 13 721,30 тыс. рублей

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.4. Дополнить Программу приложением № 3 «Сведения об объемах налоговых льгот (налоговых расходов), предостав-

ленных нормативно-правовыми актами городского округа «Город Лесной» о налогах и сборах, в сфере реализации муни-
ципальной программы» (приложение № 2).

Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разме-
стить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А. 

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 03.11.2020 г. № 1195
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В 

ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЗАДАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 01.12.2015 № 2181

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным за-
коном от 15.10.2020 № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в 2021 году», в целях финансового обеспечения мероприятий, связанных с 
предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на финансовую состоятельность муниципаль-
ных учреждений в связи с распространением новой коронавирусной инфекции,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-

ние работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной» и финансового обеспечения му-
ниципального задания, утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 01.12.2015 
№ 2181 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выпол-
нение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной» и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского окру-
га «Город Лесной» от 01.03.2017 № 251, от 22.05.2017 № 633, от 02.07.2018 № 806), дополнив пункт 3.27 абзацами следу-
ющего содержания:

«Муниципальное задание, установленное в отношении муниципальных учреждений на 2020 год, не признается невы-
полненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального 
задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей му-
ниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), в связи с 
приостановлением (частичным приостановлением) деятельности указанных учреждений, связанным с профилактикой и 
устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.

В 2020 году муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные автономные учреждения городского округа 
«Город Лесной» вправе осуществлять не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального зада-
ния расходы по оплате труда работников, в том числе начислениям на выплаты по оплате труда работников, включая 
страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации 
и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхо-
вание от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым законода-
тельством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, 
по оплате коммунальных услуг, услуг по содержанию имущества, услуг связи и уплате налогов, сборов, пеней, штрафов и 
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за счет 
средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности такого учреждения, утвержденным 
в установленном законодательством Российской Федерации порядке.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного 
отдела муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной» Кунникову И.Б.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 03.11.2020 г. № 1190
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ И 

БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2021 ГОД И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 08.07.2020 № 712

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 13.04.2011 № 435 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском 
округе «Город Лесной», в целях составления проекта бюджета городского округа «Город Лесной» на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в План мероприятий по составлению муниципальным казенным учреждением «Управление по 

финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» проекта бюджета городского округа 
«Город Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 08.07.2020 № 712 «О порядке и сроках составления проекта бюджета городского округа 
«Город Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», изложив строки 11, 12, 13, 14 в новой редакции:

11.

Подготовка и согласование проекта постановления админи-
страции городского округа «Город Лесной» об утверждении 
основных направлений бюджетной и налоговой политики го-
родского округа «Город Лесной» на очередной финансовый год 
и плановый период

23.11.2020
отдел государ-
ственных доходов, 
бюджетный отдел

12.

Подготовка проекта решения Думы городского округа «Город 
Лесной» о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период и направление его с материалами и документами, пре-
доставляемыми одновременно с проектом бюджета, в Счетную 
палату городского округа «Город Лесной» и Думу городского 
округа «Город Лесной»

23.11.2020

начальник Гор-
финуправления, 
отдел государ-
ственных доходов, 
бюджетный отдел

13.
Подготовка пояснительной записки к проекту бюджета город-
ского округа «Город Лесной» на очередной финансовый год и 
плановый период

23.11.2020

начальник Гор-
финуправления, 
отдел государ-
ственных доходов, 
бюджетный отдел

14.
Направление главным распорядителям средств местного бюд-
жета контрольных показателей плановых объемов бюджетных 
ассигнований на очередной финансовый год и плановый пе-
риод

27.11.2020 бюджетный отдел

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного 
отдела муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной» Кунникову И.Б.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Список используемых сокращений:
1. МКУ ИМЦ – муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр».
2. МБОУ «СОШ № 8» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 8».
3. МБОУ «СОШ № 64» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 64».
4. МБОУ «СОШ № 67» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 67 имени Героя Российской Федерации В.В.Замараева».
5. МБОУ «СОШ № 71» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 71».
6. МАОУ «СОШ № 72» – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 72».

7. МБОУ «СОШ № 73» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 73».

8. МБОУ «СОШ № 74» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 74».

9. МБОУ «СОШ № 75» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 75».

10. МАОУ «СОШ № 76» – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 76 имени Д.Е. Васильева».

11. МАОУ «Лицей» – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей».
12. МБУДО ЦДТ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества».
13. МБУ ЦПВДМ – муниципальное бюджетное учреждение «Центр патриотического воспитания детей и молодежи».

72 1. Прочие нужды

73 Всего по направлению «Прочие нужды»,  
в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75
Мероприятие 6.  
Реализация мероприятий по развитию добровольческого (волон-
терского) движения всего, 
из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ 30,31

76  Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ ИМЦ



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 43 9 ноября 2020г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

Постановление 
администрации 

городского округа 
«Город Лесной»

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/                                              Источники 
расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обе-
спечения,                         тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых показате-
лей, на достижение 
которых направле-

ны мероприятия
Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по муниципальной  программе: 1 184 275,70 226 729,10 192 882,80 196 083,20 196 083,20 186 248,70 186 248,70

2. Местный бюджет 1 078 040,10 187 400,80 180 860,70 182 361,90 182 361,90 172 527,40 172 527,40

3. Областной бюджет, в том числе: 23 592,40 23 149,50 442,90 0,00 0,00 0,00 0,00

4. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 21 960,40 21 960,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Внебюджетные источники 82 643,20 16 178,80 11 579,20 13 721,30 13 721,30 13 721,30 13 721,30

6. Прочие нужды: 1 184 275,70 226 729,10 192 882,80 196 083,20 196 083,20 186 248,70 186 248,70

7. Местный бюджет 1 078 040,10 187 400,80 180 860,70 182 361,90 182 361,90 172 527,40 172 527,40

8. Областной бюджет, в том числе: 23 592,40 23 149,50 442,90 0,00 0,00 0,00 0,00

9. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 21 960,40 21 960,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Внебюджетные источники 82 643,20 16 178,80 11 579,20 13 721,30 13 721,30 13 721,30 13 721,30

11. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

12. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ 1 145 693,10 188 146,50 192 882,80 196 083,20 196 083,20 186 248,70 186 248,70

13. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:

14. Местный бюджет 1 045 750,60 155 111,30 180 860,70 182 361,90 182 361,90 172 527,40 172 527,40

15. Областной бюджет, в том числе: 19 297,70 18 854,80 442,90 0,00 0,00 0,00 0,00

16. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 17 665,70 17 665,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Внебюджетные источники 80 644,80 14 180,40 11 579,20 13 721,30 13 721,30 13 721,30 13 721,30

18.
Мероприятие 1. Выполнение работ по организации  и проведению меро-
приятий в соответствии с календарным планом физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий разного уровня  в сфере физической 
культуры и спорта, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11

19. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ»Факел»

20. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21.
Мероприятие 2. Участие спортсменов городского округа «Город Лесной» 
в официальных соревнованиях различного уровня и подготовка к ним, 
всего, из них:

36 324,70 0,00 12 494,70 11 915,00 11 915,00 0,00 0,00 19, 20, 23, 24 

22. Местный  бюджет, в том числе: 36 324,70 0,00 12 494,70 11 915,00 11 915,00 0,00 0,00

23. 23 379,70 0,00 8 179,70 7 600,00 7 600,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

24. 12 945,00 0,00 4 315,00 4 315,00 4 315,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

25. Мероприятие 3. Обеспечение доступа к объектам спорта, всего, из них: 201 528,50 31 393,70 30 656,00 32 609,70 32 609,70 37 129,70 37 129,70  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

26. Местный  бюджет, в том числе: 132 785,10 20 920,10 20 565,00 20 565,00 20 565,00 25 085,00 25 085,00

27. 20 920,10 20 920,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

28. 111 865,00 0,00 20 565,00 20 565,00 20 565,00 25 085,00 25 085,00 МБУ «СШОР «Факел»

29. Внебюджетные источники 68 743,40 10 473,60 10 091,00 12 044,70 12 044,70 12 044,70 12 044,70

30. 10 473,60 10 473,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

31. 58 269,80 0,00 10 091,00 12 044,70 12 044,70 12 044,70 12 044,70 МБУ «СШОР «Факел»

32. Мероприятие 3.1.  Расходы на проведение оптимизационных мероприя-
тий, в связи с реорганизацией спортивных учреждений,  всего из них, 2 552,80 833,70 1 719,10 0,00 0,00 0,00 0,00  4, 6

33. Местный  бюджет, в том числе: 2 552,80 833,70 1 719,10 0,00 0,00 0,00 0,00

34. 2 063,70 833,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

35. 1 230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

36. 489,10 0,00 489,10 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

37. Мероприятие 4. Организация и проведение официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятий, всего, из них: 3 737,20 551,40 728,40 575,00 575,00 653,70 653,70 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

38. Местный  бюджет, в том числе: 3 737,20 551,40 728,40 575,00 575,00 653,70 653,70

39. 551,40 551,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

40. 3 185,80 0,00 728,40 575,00 575,00 653,70 653,70 МБУ «СШОР «Факел»

41. Мероприятие 5. Организация и проведение официальных спортивных 
мероприятий,  всего, из них: 31 765,20 4 846,60 5 786,60 4 940,00 4 940,00 5 626,00 5 626,00 4, 5, 6, 7, 8, 9

42. Местный  бюджет, в том числе: 31 716,40 4 797,80 5 786,60 4 940,00 4 940,00 5 626,00 5 626,00

43. 4 797,80 4 797,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

44. 0,00 0,00 5 786,60 4 940,00 4 940,00 5 626,00 5 626,00 МБУ «СШОР «Факел»

45. На проведение спартакиад 48,80 48,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

46. Мероприятие 6. Проведение тестирования, выполнение нормативов испы-
таний (тестов) комплекса ГТО,  всего, из них: 3 747,70 661,70 722,00 589,00 589,00 593,00 593,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14

 Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 06.11.2020 № 1198
Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

ПЛан мероПриятий   По выПоЛнению  мунициПаЛьной ПроГраммы «развитие физической куЛьтуры и сПорта в Городском окруГе «Город Лесной» на 2019-2024 Годы»



№ 439 ноября 2020г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6

(Продолжение на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

47. Местный  бюджет, в том числе: 3 445,30 500,70 580,60 589,00 589,00 593,00 593,00

48. 500,70 500,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

49. 2 944,60 0,00 580,60 589,00 589,00 593,00 593,00 МБУ «СШОР «Факел»

50. Областной бюджет, в том числе: 302,40 161,00 141,40 0,00 0,00 0,00 0,00

51. 161,00 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

52. 141,40 0,00 141,40 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

53.
Мероприятие 7. Развитие материально-технической базы муниципальных 
бюджетных учреждений,  всего,  
из них:

18 711,10 7 994,60 289,00 4 341,10 6 086,40 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

54. Местный  бюджет, в том числе: 16 965,80 7 994,60 289,00 4 341,10 4 341,10 0,00 0,00

55. 3 490,60 0,00 0,00 1 745,30 1 745,30 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

56. 13 475,20 7 994,60 289,00 2 595,80 2 595,80 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

57. Мероприятие 7.1. Мероприятие по приобретению коммунальной и специ-
альной техники, автотранспорта,всего, из низ: 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

58. Областной бюджет, в том числе: 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

60. Мероприятие 8.  Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой, всего из них: 911,00 0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11

61. Местный бюджет 911,00 0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62. 911,00 0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

63. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

65. Мероприятие 9. Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности, 
всего, из них:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

66. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

68. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

69. Мероприятие 10.  Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в сфере спорта, всего, из них: 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

70. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

72. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

73. Областной бюджет, в том числе: 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75. 4 224,50 4 224,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

76. 595,80 595,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

77. Мероприятие 11. Мероприятия по пропаганде, популяризации и развитию 
видов спорта, всего, из них:     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14

78. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

80. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОФКСиСП

81. Мероприятие 12. Капитальный ремонт физкультурно-спортивных объек-
тов, всего, их них: 2 670,20 2 670,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 6, 7, 8, 9, 13, 14

82. Местный бюджет, в том числе: 2 670,20 2 670,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

84. 2 670,20 2 670,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

85.

Мероприятие 12.1.  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности, антитерророистической защи-
щенности, санитарного законодательства, нормативными требованиями 
по степени износа, уровню благоустройства и техническому состоянию 
зданий и помещений муниципальных учреждений, всего из них:

11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 6, 7, 8, 9, 13, 14

86. Областной бюджет, в том числе: 11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89. 1 704,10 1 704,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

90. 9 413,50 9 413,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

Мероприятие 13. Спортивная подготовка по  видам спорта, всего, из них: 784 165,80 114 459,30 132 245,70 134 025,40 134 025,40 134 705,00 134 705,00 5,  7,  18, 19, 20, 
23, 24

91. Местный бюджет, в том числе: 784 165,80 114 459,30 132 245,70 134 025,40 134025,4 134 705,00 134 705,00

92. 584 619,70 100 976,80 84 677,30 80 457,00 80 457,00 119 025,80 119 025,80 МБУ «СШОР «Факел»

93. 195 749,60 9 686,00 47 568,40 53 568,40 53 568,40 15 679,20 15 679,20 МБУ «Спортивная школа»

94. 3 796,50 3 796,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО  ДЮСШ

95.
Мероприятие 13.1. Оказание адресной финансовой поддержки спортив-
ным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации

1 356,00 925,30 430,70 0,00 0,00 0,00 0,00 5,  7,  18, 19, 20, 
23, 24

96. Местный бюджет 406,80 277,60 129,20 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 43 9 ноября 2020г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»

97. Областной бюджет 949,20 647,70 301,50 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

98. Мероприятие 14.  Спортивно-оздоровительная работа по развитию физи-
ческой культуры и спорта среди различных групп населения, всего, из них: 41 477,10 5 750,90 6 813,20 7 001,60 7 001,60 7 454,90 7 454,90 4,  7,  21, 22

99. Местный бюджет, в том числе: 29 575,70 2 044,10 5 325,00 5 325,00 5 325,00 5 778,30 5 778,30

100. 12 890,70 2 044,10 1 988,00 1 988,00 1 988,00 2 441,30 2 441,30 МБУ «СШОР «Факел» 

101. 16 685,00 0,00 3 337,00 3 337,00 3 337,00 3 337,00 3 337,00 МБУ «Спортивная школа»

102. Внебюджетные источники, в том числе 11 901,40 3 706,80 1 488,20 1 676,60 1 676,60 1 676,60 1 676,60

103. 3 706,80 3 706,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

104. 8 194,60 0,00 1 488,20 1 676,60 1 676,60 1 676,60 1 676,60 МБУ «Спортивная школа»

105.
Мероприятие 14.1. Приобретение звукового оборудования для МБУ 
«СШОР «Факел» за счет средств иного бежбюджетного трансферта из 
резервного фонда Правительства Свердловской области

380,40 380,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

106. Областной бюджет: в том числе 380,32 380,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел» 

107.
Мероприятие 15. Стипендии спортсменам, достигшим высоких спор-
тивных результатов на соревнованиях международного и российского 
уровней, всего, из них: 

493,80 61,80 86,40 86,40 86,40 86,40 86,40  23, 24

108. Местный бюджет, в том числе: 493,80 61,80 86,40 86,40 86,40 86,40 86,40

109. 393,00 61,80 72,00 64,80 64,80 64,80 64,80 МБУ «СШОР «Факел» 

110. 100,80 0,00 14,40 21,60 21,60 21,60 21,60 МБУ «Спортивная школа»

111.                                                                                      Подпрограмма 2 «Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической культуры и спорта»

112. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ 38 582,60 38 582,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе

114. Местный бюджет 32 289,50 32 289,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115. Областной бюджет, в том числе: 4 294,70 4 294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4 294,70 4 294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117. Внебюджетные источники, в том числе: 1 998,40 1 998,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118. Мероприятие 16. Реализация дополнительных общеразвивающих про-
грамм, всего, из них: 6 469,00 6 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21

119. Местный бюджет, в том числе: 6 469,00 6 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120. 2 645,90 2 645,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

121. 3 823,10 3 823,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

122. Внебюджетные источники, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

124. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

125.
Мероприятие 17. Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области физической культуры и спорта, всего, из них: 24 702,90 24 702,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

126. Местный бюджет, в том числе: 23 203,90 23 203,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127. 6 868,40 6 868,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

128. 16 335,50 16335,5 0 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

129. Внебюджетные источники, в том числе: 1 499,00 1 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130. 1 251,70 1 251,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

131. 247,30 247,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

132. Мероприятие 18. Организация отдыха детей и молодежи, всего, из них: 2 214,50 2 214,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

133. Местный  бюджет, в том числе: 1 715,10 1 715,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134. 139,60 139,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

135. 551,50 551,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

136. 1 024,00 1 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

137. Внебюджетные источники, в том числе: 499,40 499,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 44,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

139. 157,30 157,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

140. 298,10 298,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

141.
Мероприятие 19. Стипендии спортсменам, достигшим высоких спор-
тивных результатов на соревнованиях международного и российского 
уровней, всего, из них: 

24,60 24,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21

142. Местный бюджет, в том числе: 24,60 24,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143. 10,80 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

144. 13,80 13,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

145. Мероприятие 20. Участие занимающихся  в официальных соревнованиях 
различного уровня и подготовка к ним, всего, из них: 325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22, 24

146. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ 439 ноября 2020г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8
(Окончание. Начало на стр. 4).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 2 п.л. 

Заказ № 786.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

147. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

148. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

149. Местный бюджет, в том числе: 325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150. 64,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

151. 261,00 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

152.
Мероприятие 21. Развитие материально-технической базы муниципаль-
ных организаций дополнительного образования детей – детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22, 24

153. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

155. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

156. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

158. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

159. Мероприятие 22. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 
всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

160. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

162. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

163 Мероприятие 23. Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в сфере спорта, всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

164. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

166. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

167. Мероприятие 24. Капитальный ремонт физкультурно-спортивных объек-
тов, всего, их них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11, 18, 21 

168. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

169. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

170. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

171.

Мероприятие 24.1.  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности, антитерророистической защи-
щенности, санитарного законодательства, нормативными требованиями 
по степени износа, уровню благоустройства и техническому состоянию 
зданий и помещений муниципальных учреждений, всего из них:

4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11, 18, 21 

172. Областной бюджет, в том числе: 4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

174. 808,90 808,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

175. 3485,80 3485,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

176. Мероприятие 25. Расходы на проведение оптимизационных мероприятий, 
в связи с реорганизацией спортивных учреждений,  всего из них: 551,90 551,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5, 21

177. Местный бюджет, в том числе: 551,90 551,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178. 23,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

179. 528,90 528,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

1. МБУ «Спортивная школа»- муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа»;    
2. МБУ «СШОР «Факел»  - муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел»;    

3. МБУДО ДЮСШЕ  - муниципальное бюджетное учреждение   дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа единоборств»;     
4. МБУ ДО ДЮСШ  - муниципальное бюджетное учреждение   дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа»;   

5.  МБУ ФСЦ «Факел» -  муниципальное бюджетное учреждение   «Физкультурно-спортивный центр «Факел»;      
6. ОФКСиСП - отдел по физической культуре, спорту и социальной политике администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 06.11.2020 № 1198
Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕМАХ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ (НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ), ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫМИ АКТАМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» О НАЛОГАХ И СБОРАХ, В СФЕ-
РЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Номер стро-
ки

Наименование налоговых 
льгот (налоговых расхо-

дов)

Объем налоговых льгот (налоговых расходов)
(тыс. рублей) Наименование целевого показателя муниципальной програм-

мы, для достижения которого установлена налоговая льгота
Краткое обоснование необходимости 

применения для достижения целей муни-
ципальной программы2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Льгота по уплате земельно-
го налога для МБУ «СШОР 
«Факел»

364,55 364,55 364,55 364,55 364,55

Целевой показатель 1: Доля жителей городского округа «Город 
Лесной», систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности населения городского округа «Город 
Лесной»

Для качественного выполнения муниципаль-
ного задания

2.
Льгота по уплате земельно-
го налога для МБУ «Спор-
тивная школа»

45,60 45,60 45,60 45,60 45,60

Целевой показатель 8: Уровень обеспеченности жителей городско-
го округа «Город Лесной» спортивными сооружениями исходя из еди-
новременной пропускной способности объектов спорта

Целевой показатель 17: Количество медалей, завоеванных спор-
тсменами городского округа «Город Лесной» на официальных об-
ластных, региональных, всероссийских и международных соревно-
ваниях по видам спорта


